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et samlet Beløb af116,000 Rbd. Factisk erFor- 
holdet saaledes, at der af denne Sum hverken be- 
tales Renter eller Afdrag, eftersom de kongelige 
Refolutiorrer foreskrive; at Bestemmelse om begge 
Dele først skulde tages, naar Normalreglementerne 
for Sorø Academi og det lærde Skolevæsen dest- 
nitivtfastsattes, en Betingelse, som endnu ikke er 
indtraadn Et Laan, hvoraf der hverken erlægges 
Renter eller Afdrag, synes nu vistnok at antage 
saa stor Lighed med en Gave, at der kun er eet 
Skridt til virkelig at erklære det derfor, saaledes 
som Lovudkastet foreslaaen Heller ikke savnes der 
Analogi for, at det Overskud, som afSoro Aca- 
deniies Midler aarlig bliver tilbage, efterat Stif- 
telfen har fyldesigjort de den riternresi paahvilende 
Forpligtelser, for en Deel benyttes til andre med 
Stiftelfens egentlige Forkmaal beslægtede Øiemed. 
For ikke at tale om tidligere Regjeringsbeslusp 
ninger vise nemlig .de to foregaaende Finants- 
love, at hver af de tvende ordentlige Rigsdage 
har votcret betydelige Summer as Soro Acade- 
rnies Midler til Anvendelse udenfor Academiet. 
J a  selv i det her omhandlede Gjældsforhold, faa- 
tænge det bestaaer paa den hidtilværer1de Maade, 
ydes der jo en aarlig Gave af Acaderniets Altid- 
ler til det lærde Skolevæsen. Vi troe imid- 
lertid at burde lægge Vægt paa, at der dog 
er en væsentlig Forskjel imellem den aarlige 
Eftergivelse af en Eapitals Renter og Efter- 
givelse af" selve Capitalen, hvorved denne 
tilligemed Renterne for bestandig gaaer tabt 
for den forrige Eier. Det er dette afgjørende 
Skridt, som den forrige Regjerirrg i det fore- 
liggende Tilfælde ikke har fundet sig foran- 
lediget til at foretage, hvis Tilraadelighed 
Udvalget ikke troer det fornodent her at Utide-r- 
søge, men홢 med Hensyn til hvilket det blot skal 
tillade sig at udtale, at Sporgsmaalets As- 
gjørelse for Øieb l ikke t  hverken synes nød- 
vendig eller onfkeligz 홢- ikke nødvendig, fordi 
dette Gjældssorhold i den bestaaende Form 
ikke paa nogen Maade kan genere Laan- 
tageren, der for sit Vedkornmende maatte ansee 
det for et stort Gode, om det nuværende For- 
hold kunde vedvare uforandret; -홢홢홢 ikke ønfkelig, 
fordi den Tid maa antages ikke at være meget 
fjern, da en Bestemmelse vil blive at tage om 
Anvendelsen af Soro Aeademies Midler i Al- 
Urimelighed, og det dog vel ikke kan arrseess 

hensigtsmæsstgt, forinden dette Spørgsmaal kom- 
mer under Overveielse i sin Heelhed, at tage 
foreløbige, men afgjørende Bestemmelser om. 
Dele af Aeademiets For-true, Dele, der maa- 
skee i Forhold til Totalforrrruerr kunne synes 
mindre betydelige, men forn i og for sig ingen- 
lunde ere det. 

Da Udvalget saaledes maa ansee det for hen- 
sigtsmæssigt, at Spørgsmaalet om den fore- 
slaaede Gjaldseftergivelse behandles i Forbin- 
delse med Spørgsmaalet om Anvendelsen af 
Sorø Academies Midler i det Hele taget; og 
da denne Fremgangsmaade ligeledes maa er- 
kjendes at være i Harmoni med den konge- 
lige Resolution, der byder, at Bestemmelse 
om Afdrag og Renter af Gjælderi skal tages 
ved den definitive Fastsættelfe af Normalrxegle- 
menterne for S o r ø  Academi og det lærde 
Skolevæsen, drifte vi os ikke til for Tiden 
at anbefale det foreliggende Lovforslag til An- 
tagelfe af Landsthinget, men tillade os derimod 
at indstille, 

at Afgjorelsen af det her omhandlede 
Gjældssorhold maa stilles i Bero ind- 
til videre. 
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(Afgiven af Folkethingets Udvalg d. 18de 
October.) . 

Udvalget har modtaget til Prøvelse det 
Valgbrev, som er givet Hr. Han s en afBierre, 
tilligemed den Udskrift af Valgbogen med Bi- 
lag, som Valgbestyrelfens Formand har ind- 
sendt til Thingets Formand. 


